AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO N°498, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA ANEEL, com base no uso das suas atribuições regimentais, tendo

em vista deliberação da Diretoria e o que consta do Processo nº 48500.005363/2016-01, decide autorizar a

Superintendência de Gestão Tarifária - SGT a calcular componente financeiro associado ao risco

hidrológico para as distribuidoras cujo processo tarifário venha a ocorrer antes do fechamento da Audiência

Pública 004/2017, instaurada para a atualização do Submódulo 4.4 do PRORET (Demais componentes

financeiros) e discussão do tratamento tarifário da previsão do risco hidrológico.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 20.02.2017, seção 1, p. 39, v. 154, n. 36.

http://www.aneel.gov.br/proret-submodulos/-/asset_publisher/9GaPoqtgd9GK/content/submodulo-4-4/654800?inheritRedirect=false&redirect=http%3A%2F%2Fwww.aneel.gov.br%2Fproret-submodulos%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9GaPoqtgd9GK%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1